PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

“Cidade Ilustre”
– Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________

Departamento Municipal de Meio Ambiente
Avenida Pinta, 759 – Retiro das Caravelas – Cananéia/SP CEP: 11990 000 fone:

(13) 3851-1931
Email: meioambiente@cananeia.sp.gov.br

TERMO DE REFERÊNCIA PARA DAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Eu __________________________________, Portador(a) do RG_________________,

CPF__________________, Residente no Município de _________________,

CEP______________. Declaro para os devidos fins, que responderei pela existência de

quaisquer termos de compromissos, notificações/infração ambiental na área até a

presente data de homologação da dação, cabendo ainda a Prefeitura Municipal da

Estância de Cananéia-SP, recusar a solicitação a qualquer momento caso seja oportuno.

TERMO DE REFERÊNCIA PARA DAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

- Protocolar os Seguintes Documentos

I. Termo de Referência;

II. 01 cópia do RG (Pessoa física) ou Inscrição Estadual (Pessoa Jurídica);

III. 01 cópia do CPF/CNPJ do Proprietário;

IV. Escritura ou Contrato de Compra e Venda;

Protocolo - Endereço: Av. Independência, 374 – Rocio.

Segunda a sexta das 9h às 12h e das 13h30 às 16h00

- Em caso do proprietário não poder realizar o pedido, apresentar procuração
devidamente registrada em cartório.